

Tomaszów Maz. 29.05.2017 r.

Znak: RZ.271.7.2017

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w zakresie sprzedaży energii oraz świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Tomaszów Mazowiecki oraz jednostek organizacyjnych**”

**WYJAŚNIENIE Nr 1  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Znak sprawy RZ.271.7.2017**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1:**

Rozdział III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia“), Załącznik nr 7 do SIWZ („Zestawienie i Charakterystyka obiektów Zamawiającego“)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Według stanu wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy, podane w załączniku nr 1 parametry (moc umowna, grupy taryfowe) są zgodne z zawartymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Dodano zapis w pkt. 7 Istotnych postanowieniach umowy o treści: „**W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia**”

**Pytanie nr 2:**

pkt 3 Rozdziału XIV SIWZ („Informacje o formalnościach,...“), Załącznik nr 6 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy“)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059z późn. zm). W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego, zawarte w Załączniku nr 6 do SIWZ?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umowy Wykonawcy, w którym uwzględnione zostaną istotne postanowienia umowne ujęte przez Zamawiającego w załączniku nr 6 do SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

pkt 4 Rozdziału III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia“), pkt 13, ppkt 6) Załącznika nr 6 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy“)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf w związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Dodano ppkt. 10 w pkt. 13 Istotnych postanowień umowy o treści: „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”

**Pytanie nr 4:**

pkt 3 Rozdziału XIV SIWZ („Informacje o formalnościach,...“)

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Dopuszcza się taką możliwość, na wniosek Wykonawcy.

**Pytanie nr 5:**

pkt 2 Rozdziału XII SIWZ („Opis Sposobu Obliczania Ceny“)

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej jaką jest kWh wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2 Rozdziału XII w następujący sposób:

**Wykonawca określi w formularzu cenowym ceny jednostkowe netto w poszczególnych grupach taryfowych dla wszystkich Odbiorców końcowych, wyrażone w zł/kWh, określone z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, podatek akcyzowy oraz wszystkie opłaty dodatkowe brutto, w tym comiesięczne stałe opłaty związane z handlową obsługą odbiorców, koszty bilansowania handlowego oraz podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu składania ofert. Wskazane na formularzu cenowym ceny jednostkowe są cenami ryczałtowymi. Cena jednostkowa może ulec zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub podatkiem VAT. Ponadto Wykonawca określi w formularzu cenowym szacowaną wartość świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej na dzień składania ofert.** Faktyczna wartość usługi dystrybucji będzie określana wyłącznie w oparciu o taryfę Operatora Systemu Dystrybucyjnego (za wyjątkiem grup taryfowych G których cenę zatwierdza Prezes Urzędu Regulacji Energetyki), zgodnie z decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. O zmianach taryfy oraz o dniu wprowadzenia zmiany, Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie.

**Pytanie nr 6:**

SIWZ, Załączniki do SIWZ nr 1, 2a)-2i), 3, 4, 5, 6, 7

Prosimy o udostępnienie SIWZ wraz z załącznikami do SIWZ nr 1, 2a)-2i), 3, 4, 5, 6, 7 w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „zamówienia publiczne”.

**Pytanie nr 7:**

pkt 13, ppkt 9) Załącznika nr 6 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”)

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie, w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Dodano zapis w pkt. 7 Istotnych postanowieniach umowy o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Pytanie nr 8:**

pkt 13, ppkt 2) Załącznika nr 6 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zmienia się treść pkt. 13 ppkt. 2 w następujący sposób: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Wykonawca poinformuje o powyższym Zamawiającego pisemnie”

**Pytanie nr 9:**

Załącznik nr 7 do SIWZ („Zestawienie i Charakterystyka obiektów Zamawiającego”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w Załączniku nr 7 do SIWZ grupy taryfowej dla poszczególnych PPE.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Uzupełniony załącznik nr 7 do SIWZ został zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „zamówienia publiczne”.

Z-CA WÓJTA  
*Stawomir Bernacki*

